
Al     DIRIGENTE SCOLASTICO del 
        Liceo “ Vasco-Beccaria-Govone” 

         MONDOVI’ 
 
 
__l__  sottoscritt__               

    COGNOME  e  NOME 
 
genitore / tutore dell’alunno           

COGNOME e NOME 
 
iscritto e frequentante la classe       sez.       indirizzo studi  

         nell’anno scolastico 2023/2024 

 

 
C H I E D E 

 
 

ai fini dell’iscrizione alla classe successiva 
 
l’esonero dal pagamento della tassa governativa riferita all’anno scolastico 

2024/2025 per il seguente motivo: 

 

 per merito in quanto presume di conseguire / che il proprio figlio consegua, 

nell’anno scolastico 2023/2024, la votazione media uguale o superiore all’OTTO. 
 

 per motivi economici (decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 che prevede l'esonero 

totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti del quarto e del quinto anno dell'istruzione 
secondaria di secondo grado, appartenenti a nuclei familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione 
economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a € 20.000,00 e/o successivi aggiornamenti della 
normativa). La verifica del requisito dichiarato sarà soggetto a verifica a campione presso l’Agenzia 
delle Entrate. 
Possono essere esonerati dal pagamento di tutte le tasse scolastiche gli Studenti che appartengono a 
specifiche categorie come previsto dal Decreto legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200. 
Occorre specificare, però, che l’esonero non spetta in nessun caso agli Studenti che ripetono l’anno. 
 

Si impegna a versare la tassa qualora non si realizzino o si modificassero le condizioni 
di esonero. 
 
 
data, _________________ 
 
 

                FIRMA 
               
       ___________________________ 
 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/21192/Decreto+legislativo+297+del+1994/377c571e-be98-44c6-8b19-8ff786f4c92b?version=1.0



